



PT INDOMOBIL SUKSES INTERNASIONAL Tbk DAN ENTITAS ANAKNYA

WISMA INDOMOBIL I LANTAI 6, JL. LET. JEND. M.T. HARYONO KAV. 8

JAKARTA 13330, INDONESIA

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Tanggal 30 Juni 2014 (TIDAK DIAUDIT)

(Disajikan dalam jutaan Rupiah kecuali Data per Saham)

ASET	30 Juni 2014	31 Desember 2013	LIABILITAS DAN EKUITAS	30 Juni 2014	31 Desember 2013
ASET LANCAR			LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Kas dan setara kas	1.687.907	1.121.533	Utang jangka pendek	6.121.045	5.616.358
Piutang usaha			Utang		
Pihak-pihak berelasi	191.104	228.585	Usaha		
Pihak ketiga - setelah dikurangi penyisihan kerugian penurunan nilai sebesar Rp6.789 pada tanggal 30 Juni 2014 dan Rp7.061 pada tanggal 31 Desember 2013			Pihak ketiga	588.440	603.567
Piutang Pembiayaan - setelah dikurangi penyisihan kerugian penurunan nilai sebesar Rp52.229 pada tanggal 30 Juni 2014 dan Rp43.737 pada tanggal 31 Desember 2013	2.195.963	1.821.954	Pihak-pihak berelasi	933.331	1.264.422
Piutang lain-lain			Lain-lain		
Pihak-pihak berelasi	498.850	290.006	Pihak ketiga	666.938	471.163
Pihak ketiga - setelah dikurangi penyisihan kerugian penurunan nilai sebesar Rp1.280 pada tanggal 30 Juni 2014 dan Rp1.295 pada tanggal 31 Desember 2013			Pihak-pihak berelasi	25.000	52.903
Persediaan - setelah dikurangi penyisihan atas keusangan persediaan sebesar Rp6.792 pada tanggal 30 Juni 2014 dan Rp6.920 pada tanggal 31 Desember 2013	4.013.651	4.498.533	Uang muka pelanggan dan penyalur	156.192	160.293
Aset yang dikuasakan kembali - setelah dikurangi penyisihan kerugian penurunan nilai sebesar Rp30.094 pada tanggal 30 Juni 2014 dan Rp16.794 pada tanggal 31 Desember 2013			Utang pajak	181.958	109.631
Uang muka pembelian	67.077	37.487	Beban akrual	268.927	284.750
Pajak dibayar di muka	275.927	188.840	Liabilitas imbalan kerja jangka pendek	39.442	17.055
Biaya dibayar di muka	282.344	210.669	Utang jangka panjang yang jatuh tempo dalam waktu satu tahun		
	164.407	172.193	Utang bank	1.706.392	1.525.702
Total Aset Lancar	12.856.976	11.634.955	Utang obligasi - neto	344.998	557.063
			Pembiayaan konsumen	38.110	36.571
ASET TIDAK LANCAR			Utang lainnya	7.182	201.037
Piutang pembiayaan - setelah dikurangi penyisihan kerugian penurunan nilai sebesar Rp51.719 pada tanggal 30 Juni 2014 dan Rp49.555 pada tanggal 31 Desember 2013	3.219.596	3.335.999	Total Liabilitas Jangka Pendek	11.077.954	10.720.516
Penyertaan saham - setelah dikurangi penyisihan penurunan nilai penyertaan saham sebesar Rp1.170 pada tanggal 30 Juni 2014 dan 31 Desember 2013	2.517.127	2.651.586	LIABILITAS JANGKA PANJANG		
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp1.395.362 pada tanggal 30 Juni 2014 dan Rp1.224.895 pada tanggal 31 Desember 2013	4.177.466	3.774.428	Utang jangka panjang - setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam waktu satu tahun		
Aset pajak tangguhan - neto	347.565	312.053	Utang bank	3.308.248	2.276.271
Taksiran tagihan pajak penghasilan	247.225	241.322	Utang obligasi - neto	2.634.589	2.490.780
Kas di bank dan deposito berjangka yang dibatasi penggunaannya	10.999	8.711	Pembiayaan konsumen	1.977	7.120
Piutang derivatif - neto	118.409	169.633	Utang lainnya	6.692	8.001
Aset tidak lancar lainnya	175.482	186.336	Penyisihan imbalan kerja karyawan	126.771	117.135
Total Aset Tidak Lancar	10.813.871	10.680.067	Pendapatan diterima di muka	13.632	8.424
			Liabilitas pajak tangguhan - neto	33.130	26.905
TOTAL ASET	23.670.847	22.315.023	Total Liabilitas Jangka Panjang	6.125.039	4.934.636
			TOTAL LIABILITAS	17.202.994	15.655.152
			EKUITAS		
			Ekuitas yang Dapat Diatribusikan kepada Entitas Induk		
			Modal saham		
			Modal dasar - 7.600.000.000 saham dengan nilai nominal Rp250 per saham	691.320	691.320
			Modal ditempatkan dan disetor penuh - 2.765.278.412 saham	2.833.946	2.834.026
			Saldo laba	15.374	15.374
			Ditentukan penggunaannya	15.000	10.000
			Belum ditentukan penggunaannya	2.096.865	2.121.984
			Pendapatan komprehensif lainnya	(112)	181.159
			Sub-total	5.652.393	5.853.863
			Kepentingan Nonpengendali	815.460	806.008
			Total Ekuitas	6.467.853	6.659.870
			TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	23.670.847	22.315.023

LAPORAN LABA RUGI KOMPRESIF KONSOLIDASIAN

Untuk Enam Bulan yang Berakhir pada Tanggal

30 Juni 2014 (TIDAK DIAUDIT)

(Disajikan dalam jutaan Rupiah kecuali Laba per Saham Dasar)

	2014	2013
PENDAPATAN NETO	9.237.378	10.486.990
BEBAN POKOK PENDAPATAN	7.975.641	9.182.450
LABA KOTOR	1.261.737	1.304.540
Beban penjualan	(589.309)	(573.993)
Beban umum dan administrasi	(511.984)	(436.582)
Pendapatan operasi lain	348.389	307.335
Beban operasi lain	(55.692)	(44.670)
LABA USAHA	453.141	556.630
Bagian atas laba neto entitas asosiasi - neto	(61.211)	89.876
Pendapatan keuangan	26.376	26.332
Beban keuangan	(343.708)	(232.524)
LABA SEBELUM BEBAN PAJAK PENGHASILAN	74.598	440.315
Beban pajak penghasilan - neto	(25.562)	(31.810)
LABA PERIODE BERJALAN	49.035	408.504
Pendapatan (beban) komprehensif lain:		
Perubahan neto nilai wajar investasi tersedia untuk dijual	(140.659)	(89.025)
Selisih kurs penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	(19.058)	13.994
Perubahan neto nilai wajar instrumen derivatif - neto setelah pajak	(28.605)	(7.578)
Pendapatan (beban) komprehensif lain	(188.321)	(82.609)
TOTAL LABA (RUGI) KOMPRESIF PERIODE BERJALAN	(139.286)	325.896
LABA PERIODE BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
Pemilik entitas induk	32.421	370.055
Kepentingan nonpengendali	16.614	38.449
TOTAL	49.035	408.504
TOTAL LABA (RUGI) KOMPRESIF PERIODE BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
Pemilik entitas induk	(148.849)	283.589
Kepentingan nonpengendali	9.563	42.307
TOTAL	(139.286)	325.896
LABA PER SAHAM DASAR YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK ENTITAS INDUK	12	134

C A T A T A N :

- Informasi keuangan di atas diambil dari laporan keuangan konsolidasian pada Tanggal 30 Juni 2014 (TIDAK DIAUDIT) dan untuk Enam Bulan yang berakhir pada tanggal tersebut.
- Informasi tertentu seperti laporan perubahan ekuitas konsolidasian dan catatan atas laporan keuangan konsolidasian, tidak termasuk dalam informasi yang disajikan di atas.
- Laba per saham dasar yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk dihitung berdasarkan rata-rata tertimbang jumlah saham yang ditempatkan dan disetor penuh selama periode berjalan.
- Nilai tukar mata uang asing yang digunakan pada tanggal 30 Juni 2014 dan 31 Desember 2013 masing-masing adalah Rp11.969 dan Rp12.189 untuk setiap 1 Dolar AS.

Jakarta, 25 Juli 2014

DIREKSI

PT INDOMOBIL SUKSES INTERNASIONAL TBK

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN

Untuk Enam Bulan yang Berakhir pada Tanggal

30 Juni 2014 (TIDAK DIAUDIT)

(Disajikan dalam jutaan Rupiah)

	2014	2013
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan kas dari pelanggan	10.947.497	11.709.082
Pembayaran kas kepada pemasok	(9.868.102)	(10.991.937)
Pembayaran beban usaha	(646.935)	(614.402)
Pembayaran beban gaji	(438.029)	(280.638)
Pembayaran pajak	(324.175)	(227.590)
Pembayaran beban bunga dan beban keuangan lainnya	(589.401)	(350.318)
Penerimaan (pembayaran) lain-lain - neto	274.301	221.869
Kas neto digunakan untuk aktivitas operasi	(644.844)	(533.934)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Penerimaan dividen dari entitas asosiasi	54.595	80.204
Penerimaan dari penjualan aset tetap	94.682	6.010
Bunga yang diterima dan penerimaan dari pencairan/(penempatan) kas di bank dan deposito berjangka yang dibatasi penggunaannya	(4.199)	(3.976)
Pembelian aset tetap	(450.679)	(598.359)
Penerimaan penambahan modal saham dari kepentingan nonpengendali	24.312	-
Penambahan penyertaan saham	(129.547)	(257.083)
Kas neto digunakan untuk aktivitas investasi	(410.836)	(773.204)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Penerimaan dari utang jangka pendek	3.744.733	3.846.716
Penerimaan dari utang jangka panjang	3.765.519	2.920.836
Penerimaan dari penerbitan obligasi	440.000	612.000
Penerimaan dari sumber pendanaan lainnya	932	120.358
Pembayaran utang jangka pendek	(2.994.536)	(3.221.248)
Pembayaran utang jangka panjang	(2.791.191)	(1.864.581)
Pembayaran obligasi	(509.000)	(319.000)
Pembayaran dividen	(12.443)	(3.136)
Pembayaran untuk sumber pendanaan lainnya	(24.937)	(414.960)
Kas neto diperoleh dari aktivitas pendanaan	1.619.076	1.676.986
KENAIKAN (PENURUNAN) NETO KAS DAN SETARA KAS	563.396	369.848
KAS DAN SETARA KAS AWAL PERIODE	1.121.533	1.135.008
Dampak neto perubahan nilai tukar atas kas dan setara kas	2.977	346
KAS DAN SETARA KAS AKHIR PERIODE	1.687.907	1.505.203